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2019-ieji metai gimnazijos bibliotekai atnešė šiokį tokį pasikeitimą – tai mane, Dovilę, naująją 

bibliotekos darbuotoją. Dažnai sakydavau: „Kaip norėčiau sugrįžti į mokyklą“, ir štai, po 14 metų  aš 

vėl joje, tik ne kaip mokinė, o kaip darbuotoja, bibliotekininkė ir mokytojo padėjėja, bet dažnai 

pasijaučiu ir kaip mokinė, tik mano mokytojai – mokiniai ☺.  Na gerai, užteks apie mane, 

papasakosiu šiek tiek apie bibliotekos veiklą, dėl ko ir rašau šį straipsniuką. O veiklos buvo nei daug, 

nei mažai, bet „dirbome“ visi ir maži ir dideli.  

Sausio mėnesį gyvenome prisiminimais. Prisiminėme Kristijoną Donelaitį, švenčiantį  savo 

305-ąsias gimimo metines. Ta proga bibliotekoje buvo eksponuojamos Kristijono Donelaičio, 

lietuvių grožinės literatūros pradininko, knygos. Prisiminėme ir Sausio 13-osios didvyrius, kuriems 

paskyrėme bibliotekos stendą. Vasario mėnesį ir bibliotekos neaplenkė Šv. Valentino diena, kuri buvo 

puiki proga prisiminti lietuvių meilės lyriką, sklindančią iš  širdelėmis pasipuošusių knygų. Teko 

padirbėti ir paštininku ir perduoti mūsų mažiesiems pradinių klasių skaitytojams Šv. Valentino laišką, 

kuris apie gražiausią jausmą- meilę papasakojo pasitelkiant į pagalbą Undinėlę. Nuo meilės pinklių 

neišsisuko šį kartą ir mūsų mokytojai ir pasirodo jie dar ne viską žino apie tai kas bendro tarp meilės 

ir mokyklos, ar kas yra meilės laiškas ir t.t... ☺ Vasarį nebuvome vien tik apsvaigę iš meilės, bet ir 

skelbėme konkursą mažiesiems skaitytojams „Spalvinu pasaką“, kurio metu mokiniai skaitė pasakas, 

spalvino ir piešė pasakų herojus, ir jų darbas žinoma buvo įvertintas ir apdovanotas. Taip pat vasario 

mėnesį bibliotekos sieną papuošė ir vis dar puošia linkėjimų medis, žydintis gimnazijos mokinių ir 

darbuotojų nuoširdžiais linkėjimais gimtajai kalbai. Kovo mėnesį paminėjome Tarptautinę rašytojų 

dieną. Vyresniųjų klasių mokiniams teko užduotis, išspręsti kryžiažodį „Lietuvos rašytojai“, kuris 

buvo greitai ir lengvai įveiktas, o tai parodo, kad mūsų moksleiviai vis dar skaito, kas mane labai 



džiugina. Prisiminėme ir knygų dievus, Knygnešius. Tam paskyrėme keletą minučių lietuvių kalbos 

pamokos ir pažvelgėme į knygnešių istoriją stebint skaidres. Nepamiršome ir Pasaulinės poezijos 

dienos, kurios metu vėl į pagalbą atėjo lietuvių poetų kūryba – eilėraščiai: Kalbos namai, Kūryba, 

Pokario vaikai, Fosforinėj šviesoj, Šviesa ir šiluma, Mokytojas, Kalnuose, Die Loreley ir kt... 

Kiekvienas eilėraštis rado sau vietą ant tam tikro mokyklos kabineto durų. Bibliotekos neaplenkė ir 

gimnazijoje praūžusi Gamtos savaitė, kurios metu bibliotekoje buvo eksponuojamos įvairiausios 

knygos apie gamtą. Balandžio mėnesį nepamiršome paminėti ir Tarptautinės vaikiškos knygos 

dienos, kurios metu mažieji skaitytojai pradžiugino biblioteką savo apsilankymu ir noru pasiimti 

knygučių, o ta proga kiekvienam pasiėmusiam knygutę buvo dovanojamas žaismingas knygų 

skirtukas. Taip pat balandžio mėnesį biblioteka skyrė erdvės ir lyrinės prozos pradininko Jono Biliūno 

kūriniams, nes balandžio 11 dieną buvo minimos 140-osios prozininko gimimo metinės.   

Štai ir viskas, tuo ir pabaigsiu šį pasakojimą, kurį pratesiu jau tik naujais mokslo metais ☺. 


